А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2025г. №36
О внесении изменений
в муниципальную программу
«Организация питания
обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций
Ольховского муниципального района в 2024-2026 годах»,
утвержденную постановлением Администрации
Ольховского муниципального района от 08.11.2023 № 890

В целях повышения эффективности работы, направленной на организацию
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций на
территории Ольховского муниципального района Волгоградской области,
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации
Ольховского муниципального района Волгоградской области от 25.11.2016 г.
№702 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ Администрации
Ольховского муниципального района Волгоградской области, Администрация
Ольховского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Организация
питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Ольховского муниципального района в 2024-2026 годах», утвержденную
постановлением Администрации Ольховского муниципального района от
08.11.2023 № 890:

1.1. Преамбулу паспорта муниципальной программы Администрации

Ольховского муниципального района изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы

Средства федерального бюджета в сумме
18848,8 тыс. рублей.
В том числе по годам реализации:
2024 год –6503,9 тыс. рублей
2025 год – 6500,5 тыс. рублей
2026 год –5844,4 тыс. рублей

Средства областного бюджета в сумме 18652,9
тыс.рублей.
В том числе по годам реализации:
2024 год – 5970,0 тыс. рублей
2025 год – 6386,2 тыс. рублей
2026 год – 6296,7 тыс. рублей

Средства местного бюджета в сумме 12983
тыс. рублей
В том числе по годам реализации:
2024 год – 4499,2 тыс. рублей
2025 год – 4363 тыс. рублей
2026 год – 4120,1 тыс. рублей

Объем финансирования Муниципальной программы составляет 50484,7 тыс.

рублей, из них:
а) по годам:
2024 год – 16973,8 тыс. рублей
2025 год – 17249,7 тыс. рублей
2026 год – 16261,2 тыс. рублей

1.2. Раздел 4. «Обобщенная характеристика основных мероприятий

муниципальной программы» таблицу 2 изложить в следующей редакции

Таблица 2.
Перечень

мероприятий муниципальной программы «Организация питания обучающихся
муниципальных образовательных организаций Ольховского муниципального

района в 2024-2026 годах».

№
п
/

Наименов
ание
основного
мероприя
тия

Ответ
ствен
ныйисп
ол
нитель
муни
ципаль
ной
програ
ммы

Го
д
ре
а
ли
за
ци
и

Объемы и источники
финансирования (тыс. рублей)

Непосредс
твенные
результа
ты
реализа
ции
мероприят
ия

Все
го

В том числе

Фед
е
рал
ь
ный
бюд
жет

Обла
стной
бюдж
ет

Мест
ный
бюд
жет

Внебюд
жетные
источни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Организа
ция
бесплатно
го горячего
питания
обучаю
щимся 1-4
классов

Отдел
по обра
Зова
ниюАд
минист

20
24

100
77,1 6503,

9 886,9

2686
,3

0 Обеспе
чение
обучающи
хся
1-4
классов по
очной
форме
обуче

20
25

979
4,3 6500,

5 886,4

2407
,4

0

20
26

880
5,8

5844,
4

796,9 2164
,5

0

рации
Оль
ховс
кого
муници
па
льно
го рай
она

вс
ег
о

286
77,2

1884
8,8

2570,
2

7258
,2

ния не
менее
одного
раза в
день
бесплат
ным
горячим
питании
ем, предус
матриваю
щим
наличие
горячего
блюда, не
считая
горячего
напитка

2 Предостав
ление
частичнойк
омпенса
ции
стоимости
горячего
питания
обучаю
щимся
5-11
классов

20
24

689
6,7

0 5083,
1

1813
,6

0 Обеспе
чение
горячим
питании
ем, на
условиях,
предус
мотрен
ных
частями 2-
5 статьи
46
Социально
го кодекса
Волгог
радской
области

20
25

745
5,4

0 5499,
8

1955
,6

0

20
26

745
5,4

0 5499,
8

1955
,6

0

вс
ег
о

218
07,5

0 16082
,7

5724
,8

0

 ИТОГО:   504
84,7

188
48,8

18652
,9

1298
3

0

1.3. Раздел 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программы за

счет средств федерального бюджета составит 18848,8 тыс.рублей. Привлечение
средств муниципального бюджета – 12983 тыс.рублей и областного бюджета –
18652,9 тыс.рублей. Внебюджетные средства не привлекаются.

Приложение
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Администрации Ольховского
муниципального района Волгоградской области за счет средств, привлеченных из
различных источников финансирования, с распределением по главным
распорядителям средств районного бюджета (Таблица 3.)»

Таблица 3.

№
п
/

Наименовани
е основного
мероприятия

Ответств
енный
исполнит
ель
муниципа
льной
программ
ы,
подпрогр
аммы

Год
реализ
ации

Объемы и источники финансирования
(тыс. рублей)

Всег
о

В том числе

 Федера
льный
бюджет

Облас
тной
бюдж
ет

Мест
ный
бюд
жет

Внебюд
жетные
источник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
.

Организация
питания
обучающихся
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
организаций
Ольховского
муниципальн
ого района
Волгоградско
й области в
2024-2026
годах

Отдел по
образова
нию
Админист
рации
Ольховск
ого
муниципа
льного
района

2024 169
73,8

6503,9 5970
4499

,9
0

2025 172
49,7

6500,5
6386,

2
4363

0

2026

162
61,2

5844,4
6296,

7
4120

,1

0

 ИТОГО:   504
84,7

18848,8 18652
,9

1298
3

0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Ольховского муниципального района Волгоградской области
А.В. Ежову.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
обнародования.

Глава Ольховского
муниципального района                                                                             А.В. Солонин